
UCHWAŁA NR LII/411/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Złoty Stok, na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653), 
w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 984 z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się na 2024 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły 
podstawowej w Złotym Stoku oraz przedszkola publicznego w Mąkolnie. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach, 
o których mowa w ust. 1 stanowią część planu finansowego poszczególnych placówek i pozostają w dyspozycji 
dyrektorów. 

§ 2. 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się w roku budżetowym 2024: 

1) kształcenie na studiach podyplomowych, 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. 

2. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 
wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 80% poniesionych kosztów, nie więcej niż 1.500,- 
zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) dla jednego nauczyciela za semestr. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania dofinansowania jest otrzymanie przez nauczyciela od dyrektora, a w 
stosunku do dyrektora od burmistrza Złotego Stoku zgody na odbycie właściwej formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

§ 4. 1. Dofinansowaniem objęte są następujące kierunki studiów: 

1) pedagogika specjalna, 

2) geografia, 

3) terapia pedagogiczna, 

4) surdopedagogika, 

5) edukacja włączająca, 

6) integracja sensoryczna, 

7) sztuka (plastyka). 

2. Dofinansowaniem objęte są kursy, konferencje, warsztaty, szkolenia, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tematyce: 

1) integracja sensoryczna, 

2) trening umiejętności społecznych, 

3) kompetencje psychopedagogiczne, 

4) strategie działań na rzecz poprawy efektywności kształcenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339CCBB0-08F1-4F71-9E94-BC9C4074799E. Podpisany Strona 1



5) rozwijanie kompetencji cyfrowych, 

6) wykorzystanie potencjału ucznia w procesie uczenia się i nauczania, 

7) praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, 

8) sztuczna inteligencja w edukacji, 

9) aktywne słuchanie muzyki w koncepcji Batti Strauss, 

10) matematyka w działaniu – ruch i zabawa, 

11) pozytywna dyscyplina, 

12) jak wspierać rozwój emocjonalny dziecka w wieku przedszkolnym – pomysły na zabawy i ćwiczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339CCBB0-08F1-4F71-9E94-BC9C4074799E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 984 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli  – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Organ prowadzący, na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653) 
opracowuje na  każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego, w oparciu 
o wnioski dyrektorów szkół i placówek. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, uchwała została przedłożona do zaopiniowania przez 
zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339CCBB0-08F1-4F71-9E94-BC9C4074799E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/411/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-12-28T12:37:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




